ولی به نظر می‌رسد این گونه اشعار نمی‌تواند نمایانگر آزادمنشی و تعهد وی باشد، به خاطر این که بسیاری از شعرا دم از بی‌تعلقی و آزادگی زده‌اند، ولی این ادعا صرفاً در مقام گفتار و به سبب عدم دسترسی به امور دنیوی و سرخوردگی از دنیا بوده است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

خاقانی شروانی:

(ولادت ۵۱۵ یا ۵۲۰ ه. ق / ۱۱۲۱ - ۱۱۲۶ م؛ وفات: ۵۹۵ ه. ق / ۱۱۹۹ م)

افضل الدین ، حسآن العجم، ابراهیم (یا : بدیل) پسر علی شروانی، یکی

از شاعران بزرگ ایران است که او هم زجر و طعم زندان را چشیده است.

پدر او نجیب الدین علی ، مردی درودگر و جد او جولاهه، و مادرش

کنیزکی نسطوری بود که بعدها مسلمان شد. گویا پدرش می‌خواست که خاقانی